
„;va „\'fvt\ _ , V _

???*QŽŠ'TŠQŽ '%ŠŽŠ“ MAGISTRAT HLAVNÍHO MESTA PRAHY mmmmlňmm
:,Avv'gyfgy—lif ÍÍÍ' fígl? T335“ ' a
ŠWŘŘ'Č vŠŠÉŽUQ Odbor dam, poplatku a cen MHMPXPAS4W
fmšš'cráía—íšga_z_, ';;a'n ., , '

ĚÍŠŽšĚ „'"-j" WÁÁ; Oddelem cenove
"4“ rw'i'ae-š-Jr \'wa cm:;

* B

.

Váš dopis ZILÍZC dne: Vyřizuje/tei.:

čj. 2122383801318! 27.12.2018 Ing. Iva Feltová

č. j.: 236 003 937

MHMP 22517/2019 Počet lístů/příloh: 2/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 2128823812018 04.01.2019

Poskytnutí informace

váženýpane—
Magistrát hlavního města Prahy (dále jen Magistráťň jako věcně a místně příslušný orgán

obdržel dne 27.12.2018 Vaší žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu. k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „iufZ“).

' Žádáte o poskytnutí následujících informací:

1. Termíny schůzek komise ohledně kalkulace ceny taxi V Praze, která se schází dvakrát

do roka za období 2018 —- 2016.

. 2. Písemný záznam z této schůzky & případná doporučení/nedopomčení, zda se má RHMP

zajímat o tuto problematiku.

3. Počet členů této komise,jmenovitě kdo a v jaké funkci zasedá.

4. Na jakém základě či jaký mechanismus rozhoduje o ceně jízdného na území HMP.

( KVaši žádosti Vám tímto Magistrát oznamuje, že Vaše žádost o poskytnutí informace byla

. v souladu s ust. & 14 odst. 5 písm. d) 1111? vyřízena & jako povinný subjekt Vám požadovanou

informaci zasíláme:

V rozsahu žádosti týkající se termínů schůzek komise ohledně kalkulace ceny v Praze,

písemného záznamu z této schůzky & počtu členů této komise, jmenovitě kdo & vjaké funkci

zasedá: tedy bodů 1 až 3 Vám sdělují, že komise ohledně kalkulace ceny taxi v Praze nebyla ve

Vámi vymezeném období zřízena. — '

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha !

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157

1/2 Email: ;mstarůii'prahagg, ID DS: 48ia97h



V rozsahů žádosti týkající se základu či mechanismu, ktexý rozhoduje o cenějízdného na území
HMP Vám sdělují, že kompetence místních orgánů v oblasti cen je vymezena zákaem

č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů ČR v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon 265/1991“). Dle tohoto zákona jsou kraje a obce místními orgány oprávněnými

regulovat ceny obce. Dosavadní znění zákona umožňuje krajům a obcím uplatnění ceny pouze

maximální (5 4 a 5 43 zákona 265/1991) 3 to v rozsahu a za podmínek stanovených ve výměru
Ministerstva financí č. 01/2019, ze dne 28. listopadu 2018, část 1. (dále jen „výměr 01/2019“),

kterým je každoročně vydáván seznam zboží s regulovaným cenami.

Dle tohoto výměru mohou obce nebo kraje stanovit nařízením maximální ceny v rozsahu a za

podmínek zákonem stanovených (5 1 odst. 6 zákona č 526/1990 Sb., o cenách, ve znění

pozdějších předpisů). Jednou z činnosti, kde mohou obce nebo kraje podle výměru 01/2019,

oddíl B, položka č. 4 stanovit maximální cenu, je taxislužba osobní na území obce.

V případě hlavního města Prahy je uplatňováno Nařízení č, 20/2006 Sb., o maximálních cenách

osobní taxislužby, ve znění pozdějších předpisů, které přesně určuje podmínky pro výkon

osobní taxislužby na území hl. m. Prahy.

Podle 5 5 odst. 3 1an bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový

přístup na internetových stránkách Magistrátu (bug:f/wwwgrahaeg).

_ .." ' " -';“y_";.2\.,

JUDr. Soňa Thuriová ha _v - -

ředitelka odboru daní, poplatků a cen ( .._'2.( f_- _ '1 :“:f

WPRAVENO DNE

D 8 —01' 2019

DPC 2 . _

2/2


